
부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

2008년도  본예산  일반회계   

(단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

농업경영과
500 보조금

510 국고보조금등

국고보조금등

부서:
장  :

관  :

항  : 511

총     계 1,843,463 1,844,890 △1,427

농업경영과 1,843,463 1,844,890 △1,427  

500 보조금 1,843,463 1,844,890 △1,427  

510 국고보조금등 1,029,620 1,200,488 △170,868  

511 국고보조금등 1,029,620 1,200,488 △170,868  

511-01 국고보조금 629,620 1,076,488 △446,868  

57,236,000원 =  ○과수원정비지원사업 57,236

80,000,000원 =  ○고품질 생산시설 현대화사업 80,000

128,437,000원 =  ○과원폐업지원사업 128,437

1,550,000원 =  ○농업인 품목별 연구모임육성 1,550

6,000,000원 =  ○농가경영컨설팅 사업 6,000

2,394,000원 =  ○농산물소득조사 2,394

6,300,000원 =  ○농업경영정보 DB화 인건비 6,300

4,200,000원 =  ○농업인턴제지원 4,200

38,200,000원 =  ○농업경영컨설팅 지원 38,200

7,000,000원 =  ○창업농후견인제 7,000

4,100,000원 =  ○정보화 선도자 활동수당 4,100

3,650,000원 =  ○새해영농설계교육 3,650

500,000원 =  ○농업인 정보화교육 500

300,000원 =  ○정보화 선도자 교육훈련 참가보상 300

50,000,000원 =  ○농촌건강장수마을 육성 50,000

753,000원 =  ○농촌지도자회 양성교육 753

125,000,000원 =  ○농업인 영유아 양육비 지원 125,000

111,000,000원 =  ○여성농업인 일손돕기 지원 111,000

3,000,000원 =  ○FTA 대책교육 및 회의 3,000

511-02 국가균형특별회계보조금 400,000 124,000 276,000  

100,000,000원 =  ○농촌전통테마마을 육성 100,000

300,000,000원 =  ○생활과학관 신축 300,000

520 시,도비보조금등 813,843 644,402 169,441  

521 시·도비보조금등 813,843 644,402 169,441  

521-01 시·도비보조금등 813,843 644,402 169,441  

43,396,000원 =  ○통합 수출농단 인센티브지원사업 43,396

11,429,000원 =  ○수출탑 수상농가 인센티브 11,429
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

(단위:천원)

농업경영과
500 보조금

520 시,도비보조금등

시·도비보조금등

부서:
장  :

관  :

항  : 521

77,000,000원 =  ○농작물 재해보험 77,000

3,000,000원 =  ○농산물 안전성조사 3,000

75,000,000원 =  ○소형분화단지 조성 75,000

22,894,000원 =  ○과수원정비지원사업 22,894

32,000,000원 =  ○고품질생산시설 현대화사업 32,000

108,000,000원 =  ○기존 화훼시설 보완사업 108,000

16,236,000원 =  ○초성재배(들묵새)종자대 지원사업 16,236

27,225,000원 =  ○전기온풍기 시설보완 27,225

157,000,000원 =  ○노후하우스 시설개선 사업 157,000

8,000,000원 =  ○딸기 우량모 전용 온실기자재 지원 8,000

32,000,000원 =  ○화훼 유통시설 및 장비확충 사업 32,000

1,800,000원 =  ○농업인턴제지원 1,800

5,000,000원 =  ○진영단감제 지원 5,000

7,400,000원 =  ○농업경영컨설팅 지원 7,400

2,500,000원 =  ○농업전문도서보급 2,500

1,632,000원 =  ○농업인신문보급 1,632

11,693,000원 =  ○농업경영인 유통정보지 보급 11,693

3,000,000원 =  ○창업농후견인제 3,000

1,230,000원 =  ○정보화 선도자 활동수당 1,230

300,000원 =  ○정보화 선도자 교육훈련 참가보상 300

25,000,000원 =  ○농촌여성일감갖기창업지원 25,000

1,500,000원 =  ○농촌노인지도마을 1,500

1,250,000원 =  ○여성농업인 신문대금 지원 1,250

1,250,000원 =  ○소비자 농업교육 1,250

1,458,000원 =  ○농업인 신기술습득 해외연수 1,458

50,000,000원 =  ○농업인 영유아 양육비 지원 50,000

5,250,000원 =  ○농가도우미 지원 5,250

30,000,000원 =  ○생림 독산마을 건강관리실 보수 30,000

44,400,000원 =  ○여성농업인 일손돕기 지원 44,400

3,000,000원 =  ○농촌총각 장가보내기 사업지원 3,000

3,000,000원 =  ○농작업 환경개선 시범사업 지원 3,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 본예산 일반회계

부서:농업경영과
정책:수출농업기반조성 및 유통시설 확충
단위:농산물 유통

농업경영과

7,547,190 7,726,331 △179,141

[국       629,620]

[균       400,000]

[분       789,250]

[도       813,843]

[시     4,914,477]

수출농업기반조성 및 유통시설 확충

4,494,910 5,200,708 △705,798

[국       268,673] 5,200,708

[도       618,180] 5,200,708

[시     3,608,057] 5,200,708

농산물 유통 338,730 1,545,220 △1,206,490

농산물 유통시설 지원(자체) 18,075 1,345,300 △1,327,225

101 인건비 14,075 0 14,075

38,200원 * 250일 * 1명 =

38,200원 * 52주 * 1명 =

6,000원 * 20일 * 12월 * 1명 =

38,200원 * 18일 * 1명 =

13,664,000원 * 3% =

10  기간제근로자등보수

  ○농산물 유통 자료입력원 인건비

    －기본급

    －유급휴일수당

    －급식비

    －연차유급수당

    －기본급 인상분

14,075 14,0750

14,075

9,550

1,987

1,440

688

410

202 여비 3,000 0 3,000

3,000,000원 =

01  국내여비

  ○농산물유통 업무추진비

3,000 3,0000

3,000

206 재료비 1,000 800 200

  200,000원 * 5개 =

01  재료비

  ○우수농산물 홍보 및 시상품 물품구입

1,000 200800

 1,000

농산물 직거래 활성화 320,655 199,920 120,735

201 일반운영비 1,500 1,620 △120

  5,000원 * 3명 * 100일 =

01  사무관리비

  ○급량비

    －농산물유통추진급식

1,500 △1201,620

1,500

 1,500

207 연구개발비 80,000 0 80,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업경영과
정책:수출농업기반조성 및 유통시설 확충
단위:농산물 유통

80,000,000원 * 1건 =

01  연구용역비

  ○농산물 직거래 활성화 용역

    －쇼핑몰 구축

80,000 80,0000

80,000

80,000

307 민간이전 6,000 6,000 0

2,000,000원 * 3회 =

02  민간경상보조

  ○농산물직판장 개설

6,000 6,000

6,000

402 민간자본이전 233,155 189,200 43,955

  3,000,000원 * 10농가 * 50% =

  4,000원 * 50,000박스 * 50% =

  6,000,000원 * 30개소 * 50% =

  93,850,000원 * 1개소 * 30% =

01  민간자본보조

  ○전자상거래 농업인 홈페이지 구축

  ○농산물 물류 수송비 지원

  ○신선농산물 저온 예냉고 설치

  ○지역밀착형 공동선별라인 설치

233,155 43,955189,200

 15,000

 100,000

 90,000

 28,155

농산물 수출

2,011,500 2,086,803 △75,303

[도        54,825] 2,086,803

[시     1,956,675] 2,086,803

농산물 수출 기반조성(도비)

109,650 302,000 △192,350

[도        54,825] 302,000

[시        54,825] 302,000

402 민간자본이전

109,650 302,000 △192,350

[도        54,825] 302,000

[시        54,825] 302,000

  86,792,000원 =

22,858,000원 =

01  민간자본보조

  ○통합 수출농단 인센티브지원사업

  ○수출탑 수상농가 인센티브

109,650

[도        43,396]

[시        43,396]

[도        11,429]

[시        11,429]

△192,350302,000

 86,792

[도        43,396]

[시        43,396]

22,858

[도        11,429]

[시        11,429]

농산물 수출 활성화 1,901,850 1,784,803 117,047

201 일반운영비 9,350 6,000 3,350

01  사무관리비 9,350 3,3506,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업경영과
정책:수출농업기반조성 및 유통시설 확충
단위:농산물 수출

  10,000원 * 500부 =

  200,000원 * 15개 =

  5,000원 * 3명 * 90일 =

  ○일반수용비

    －수출농산물 안내책자 제작

    －김해시 농산물 수출탑시상 감사패 제작

  ○급량비

    －농산물 수출추진 급식

8,000

 5,000

 3,000

1,350

 1,350

202 여비 2,100 2,100 0

2,100,000원 =

01  국내여비

  ○농산물 수출촉진 추진여비

2,100 2,100

2,100

203 업무추진비 2,000 2,000 0

  2,000,000원 =

03  시책추진업무추진비

  ○농산물 수출추진 업무추진비

2,000 2,000

 2,000

206 재료비 2,000 2,000 0

  20,000원 * 10box * 10종 =

01  재료비

  ○수출바이어 상담 및 홍보용 우수 농산물
    샘플구입

2,000 2,000

 2,000

301 일반보상금 97,700 100,200 △2,500

  2,000,000원 * 40명 * 70% =

  2,000,000원 * 5명 * 3회 * 70% =

  1,600,000원 * 3명 * 4회 =

  30,000원 * 10명 * 5일 =

07  민간인국외여비

  ○수출 및 우수농가 해외선진농업기술 벤치
    마킹

  ○세계식품(화훼)박람회 참가

08  외빈초청여비

  ○농산물수출 외국바이어 초청

10  행사실비보상금

  ○농산물 수출전문농가육성 교육 참석보상

77,000

19,200

1,500

77,000

 56,000

 21,000

19,200

 19,200

△2,5004,000

 1,500

402 민간자본이전 1,788,700 1,672,503 116,197

  2,000,000원 * 5개국 * 3회 =

  1,300,000,000원 =

  30,000,000원 =

  600,000,000원 * 50% =

  13,000원 * 19,800㎡ * 50% =

01  민간자본보조

  ○수출농산물 해외시장개척비 지원

  ○신선농산물 수출촉진 간접비용 지원

  ○수출 단감생산 방제비 지원

  ○수출 농산물 공동선별비 지원

  ○수출농단 수경재배 시설지원사업

1,788,700 116,1971,672,503

 30,000

 1,300,000

 30,000

 300,000

 128,700
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업경영과
정책:수출농업기반조성 및 유통시설 확충
단위:농산물 수출

원예특작 생산기반 구축

1,551,300 1,286,093 265,207

[도       487,225] 1,286,093

[시     1,064,075] 1,286,093

원예생산 기반구축 지원 6,100 880,600 △874,500

201 일반운영비 4,000 3,500 500

  500원 * 2,000부 * 2종 =

  5,000원 * 4명 * 70일 =

50,000원 * 12월 =

01  사무관리비

  ○일반수용비

    －재해대장 및 조사야장 제작

  ○급량비

    －농산물 축제추진 급식비

02  공공운영비

  ○PDA 사용료

3,400

600

5002,900

2,000

 2,000

1,400

 1,400

600

600

202 여비 2,100 2,100 0

2,100,000원 =

01  국내여비

  ○원예특작 기술지도 여비

2,100 2,100

2,100

농작물재해보험(도비)

269,500 202,493 67,007

[도        77,000] 202,493

[시       192,500] 202,493

402 민간자본이전

269,500 0 269,500

[도        77,000] 0

[시       192,500] 0

269,500,000원 =

01  민간자본보조

  ○농작물 재해보험

269,500

[도        77,000]

[시       192,500]

269,5000

269,500

[도        77,000]

[시       192,500]

농작물 안전성 조사 (도비)

6,000 3,000 3,000

[도         3,000] 3,000

[시         3,000] 3,000

201 일반운영비

6,000 3,000 3,000

[도         3,000] 3,000

[시         3,000] 3,000

01  사무관리비 6,000 3,0003,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업경영과
정책:수출농업기반조성 및 유통시설 확충
단위:원예특작 생산기반 구축

6,000,000원 =

  ○일반수용비

    －농산물 안전성 조사

[도         3,000]

[시         3,000]

6,000

6,000

[도         3,000]

[시         3,000]

소형분화단지 조성(도비)

187,500 0 187,500

[도        75,000] 0

[시       112,500] 0

402 민간자본이전

187,500 0 187,500

[도        75,000] 0

[시       112,500] 0

  750,000,000원 * 0.5ha * 0.5 =

01  민간자본보조

  ○소형분화단지 조성

187,500

[도        75,000]

[시       112,500]

187,5000

 187,500

[도        75,000]

[시       112,500]

원예시설 현대화 사업(도비)

1,082,200 200,000 882,200

[도       332,225] 200,000

[시       749,975] 200,000

206 재료비 600 0 600

  6,000원 * 100회 =

01  재료비

  ○농산물 안전성조사 시료구입비

600 6000

 600

402 민간자본이전

1,081,600 200,000 881,600

[도       332,225] 200,000

[시       749,375] 200,000

  32,000,000원 * 25ha * 40% =

  540,000,000원 * 0.5 =

  181,500,000원 * 0.4 =

01  민간자본보조

  ○원예시설 현대화사업

  ○기존 화훼시설 보완사업

  ○전기온풍기설치 지원사업

1,081,600

[도       108,000]

[시       162,000]

[도        27,225]

[시        45,375]

881,600200,000

 320,000

 270,000

[도       108,000]

[시       162,000]

 72,600

[도        27,225]

[시        45,375]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업경영과
정책:수출농업기반조성 및 유통시설 확충
단위:원예특작 생산기반 구축

  628,000,000원 * 0.5 =

  50,000,000원 * 0.5 =

  80,000,000원 =

  ○노후 하우스 시설개선 사업

  ○딸기 우량모 전용온실 기자재 지원 사업

  ○화훼 유통시설 및 장비 확충

[도       157,000]

[시       157,000]

[도         8,000]

[시        17,000]

[도        32,000]

[시        48,000]

 314,000

[도       157,000]

[시       157,000]

 25,000

[도         8,000]

[시        17,000]

 80,000

[도        32,000]

[시        48,000]

과수생산 지원

593,380 282,592 310,788

[국       268,673] 282,592

[도        76,130] 282,592

[시       248,577] 282,592

과수원정비지원(국고)

114,471 61,800 52,671

[국        57,236] 61,800

[도        22,894] 61,800

[시        34,341] 61,800

402 민간자본이전

114,471 61,800 52,671

[국        57,236] 61,800

[도        22,894] 61,800

[시        34,341] 61,800

114,471,000원 =

01  민간자본보조

  ○과수원 정비지원사업

114,471

[국        57,236]

[도        22,894]

[시        34,341]

52,67161,800

114,471

[국        57,236]

[도        22,894]

[시        34,341]

진영단감제(도비)

155,000 150,000 5,000

[도         5,000] 150,000

[시       150,000] 150,000

307 민간이전

155,000 150,000 5,000

[도         5,000] 150,000

[시       150,000] 150,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업경영과
정책:수출농업기반조성 및 유통시설 확충
단위:과수생산 지원

155,000,000원 =

04  민간행사보조

  ○진영단감제 지원

155,000

[도         5,000]

[시       150,000]

5,000150,000

155,000

[도         5,000]

[시       150,000]

고품질 생산시설현대화사업(국고)

163,000 0 163,000

[국        83,000] 0

[도        32,000] 0

[시        48,000] 0

201 일반운영비
900 0 900

[국           900] 0

  50,000원 * 6명 * 3회 =

01  사무관리비

  ○FTA관련 과수분야 전문가협의체 참석수당

900

[국           900]

9000

 900

[국           900]

202 여비
750 0 750

[국           750] 0

  750,000원 =

01  국내여비

  ○FTA관련 과수분야 전문가 협의체 추진여
    비

750

[국           750]

7500

 750

[국           750]

301 일반보상금
1,350 0 1,350

[국         1,350] 0

  50,000원 * 9명 * 3회 =

10  행사실비보상금

  ○FTA관련 과수분야 전문가 협의체 농가지
    도 실비보상

1,350

[국         1,350]

1,3500

 1,350

[국         1,350]

402 민간자본이전

160,000 0 160,000

[국        80,000] 0

[도        32,000] 0

[시        48,000] 0

  320,000,000원 * 50% =

01  민간자본보조

  ○고품질생산시설 현대화사업

160,000

[국        80,000]

[도        32,000]

[시        48,000]

160,0000

 160,000

[국        80,000]

[도        32,000]

[시        48,000]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업경영과
정책:수출농업기반조성 및 유통시설 확충
단위:과수생산 지원

과원폐업지원사업(국고)
128,437 70,792 57,645

[국       128,437] 70,792

402 민간자본이전
128,437 70,792 57,645

[국       128,437] 70,792

128,437,000원 =

01  민간자본보조

  ○과원폐업지원사업(8농가)

128,437

[국       128,437]

57,64570,792

128,437

[국       128,437]

초생재배(들묵새) 종자대 지원사업(도비)

32,472 0 32,472

[도        16,236] 0

[시        16,236] 0

402 민간자본이전

32,472 0 32,472

[도        16,236] 0

[시        16,236] 0

  32,472,000원 =

01  민간자본보조

  ○초성재배(들묵새)종자대 지원사업

32,472

[도        16,236]

[시        16,236]

32,4720

 32,472

[도        16,236]

[시        16,236]

전문농업인 육성으로 농가경영능력 배양

1,146,335 1,077,110 69,225

[국        74,947] 1,077,110

[분       769,250] 1,077,110

[도        31,013] 1,077,110

[시       271,125] 1,077,110

전문 농업인 육성

957,117 924,490 32,627

[국        66,397] 924,490

[분       737,250] 924,490

[도        29,483] 924,490

[시       123,987] 924,490

전문농업인 육성(자체) 25,450 22,400 3,050

201 일반운영비 1,750 0 1,750

  50,000원 * 10명 * 2회 =

01  사무관리비

  ○운영수당

    －후계농업인추가지원사업 선정심의회 참
      석수당

1,750 1,7500

1,000

 1,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업경영과
정책:전문농업인 육성으로 농가경영능력 배양
단위:전문 농업인 육성

  5,000원 * 3명 * 50일 =

  ○급량비

    －농업인 육성 추진 급식비

750

 750

202 여비 2,100 2,100 0

2,100,000원 =

01  국내여비

  ○농업인 육성 업무 추진여비

2,100 2,100

2,100

301 일반보상금 21,600 20,300 1,300

50,000원 * 50명 * 2일 =

100,000원 * 25명 * 3일 =

  100,000원 * 20명 =

  50,000원 * 30명 * 2일 =

  5,000원 * 10명 * 12회 =

  5,000원 * 100명 =

  3,000,000원 =

10  행사실비보상금

  ○전문농업인육성 도 · 중앙 교육 참석 보
    상금

    －도

    －중앙

  ○전문작목별 선진지 벤치마킹

  ○4-H회 도 · 중앙 경진대회 및 훈련 참석
    보상금

  ○산업기능요원 월례회 참석 급식

  ○원격화상교육 참석 급식

  ○청소년 전문교육 참석 보상금

21,600 1,30020,300

 12,500

5,000

7,500

 2,000

 3,000

 600

 500

 3,000

농업인 자녀 학자금 지원(분권)

750,000 750,000 0

[분       732,750] 750,000

[시        17,250] 750,000

301 일반보상금

750,000 750,000 0

[분       732,750] 750,000

[시        17,250] 750,000

750,000,000원 =

02  장학금및학자금

  ○농업인자녀학자금 지원

750,000

[분       732,750]

[시        17,250]

750,000

750,000

[분       732,750]

[시        17,250]

농업전문인력양성(국고)

4,606 4,915 △309

[국         2,303] 4,915

[시         2,303] 4,915

301 일반보상금

1,506 2,915 △1,409

[국           753] 2,915

[시           753] 2,915
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업경영과
정책:전문농업인 육성으로 농가경영능력 배양
단위:전문 농업인 육성

1,506,000원 =

10  행사실비보상금

  ○농촌지도자회 양성교육

1,506

[국           753]

[시           753]

1,5060

1,506

[국           753]

[시           753]

307 민간이전

3,100 2,000 1,100

[국         1,550] 2,000

[시         1,550] 2,000

  3,100,000원 =

02  민간경상보조

  ○농업인 품목별 연구모임육성

3,100

[국         1,550]

[시         1,550]

1,1002,000

 3,100

[국         1,550]

[시         1,550]

농가경영컨설팅(국고)

12,000 8,600 3,400

[국         6,000] 8,600

[시         6,000] 8,600

201 일반운영비

10,000 4,400 5,600

[국         5,000] 4,400

[시         5,000] 4,400

2,000,000원 =

  2,000,000원 =

6,000,000원 =

01  사무관리비

  ○일반수용비

    －농가경영컨설팅 교재제작

  ○운영수당

    －농가경영컨설팅 초청강사수당

  ○급량비

    －농가경영컨설팅 급식비

10,000

[국         1,000]

[시         1,000]

[국         1,000]

[시         1,000]

[국         3,000]

[시         3,000]

5,6004,400

2,000

2,000

[국         1,000]

[시         1,000]

2,000

 2,000

[국         1,000]

[시         1,000]

6,000

6,000

[국         3,000]

[시         3,000]

202 여비

2,000 4,200 △2,200

[국         1,000] 4,200
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업경영과
정책:전문농업인 육성으로 농가경영능력 배양
단위:전문 농업인 육성

202 여비 [시         1,000] 4,200

2,000,000원 =

01  국내여비

  ○현장컨설팅 여비

2,000

[국         1,000]

[시         1,000]

8001,200

2,000

[국         1,000]

[시         1,000]

농산물소득조사분석(국고)
2,394 2,394 0

[국         2,394] 2,394

202 여비
714 714 0

[국           714] 714

714,000원 =

01  국내여비

  ○농산물소득조사 여비

714

[국           714]

714

714

[국           714]

301 일반보상금
1,680 0 1,680

[국         1,680] 0

1,680,000원 =

10  행사실비보상금

  ○농산물소득조사 보상금

1,680

[국         1,680]

1,6800

1,680

[국         1,680]

지역농업기술정보화지원(국고)

12,600 12,000 600

[국         6,300] 12,000

[시         6,300] 12,000

101 인건비

12,600 12,000 600

[국         6,300] 12,000

[시         6,300] 12,000

12,600,000원 =

10  기간제근로자등보수

  ○농업경영정보 DB화 인건비

12,600

[국         6,300]

[시         6,300]

60012,000

12,600

[국         6,300]

[시         6,300]

농업인턴제 지원사업(국고)

6,000 0 6,000

[국         4,200] 0

[도         1,800] 0

402 민간자본이전

6,000 0 6,000

[국         4,200] 0

[도         1,800] 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업경영과
정책:전문농업인 육성으로 농가경영능력 배양
단위:전문 농업인 육성

6,000,000원 * 1명 =

01  민간자본보조

  ○농업인턴제지원

6,000

[국         4,200]

[도         1,800]

6,0000

6,000

[국         4,200]

[도         1,800]

농업경영컨설팅(국고)

53,000 44,800 8,200

[국        38,200] 44,800

[도         7,400] 44,800

[시         7,400] 44,800

402 민간자본이전

53,000 44,800 8,200

[국        38,200] 44,800

[도         7,400] 44,800

[시         7,400] 44,800

53,000,000원 =

01  민간자본보조

  ○농업경영컨설팅 지원

53,000

[국        38,200]

[도         7,400]

[시         7,400]

8,20044,800

53,000

[국        38,200]

[도         7,400]

[시         7,400]

농업기술정보 전문도서 지원(도비)

5,000 5,000 0

[도         2,500] 5,000

[시         2,500] 5,000

201 일반운영비

5,000 5,000 0

[도         2,500] 5,000

[시         2,500] 5,000

5,000,000원 =

01  사무관리비

  ○일반수용비

    －농업전문도서보급

5,000

[도         2,500]

[시         2,500]

5,000

5,000

5,000

[도         2,500]

[시         2,500]

농업인 신문 보급(도비)

10,200 10,200 0

[도         1,632] 10,200

[시         8,568] 10,200

201 일반운영비

10,200 10,200 0

[도         1,632] 10,200
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업경영과
정책:전문농업인 육성으로 농가경영능력 배양
단위:전문 농업인 육성

201 일반운영비 [시         8,568] 10,200

10,200,000원 =

01  사무관리비

  ○일반수용비

    －농업인신문보급

10,200

[도         1,632]

[시         8,568]

10,200

10,200

10,200

[도         1,632]

[시         8,568]

후계농업인 유통정보지 지원(도비)

61,367 54,681 6,686

[도        13,151] 54,681

[시        48,216] 54,681

201 일반운영비

58,451 54,681 3,770

[도        11,693] 54,681

[시        46,758] 54,681

  58,451,000원 =

01  사무관리비

  ○일반수용비

    －농업경영인 유통정보지 보급

58,451

[도        11,693]

[시        46,758]

3,77054,681

58,451

 58,451

[도        11,693]

[시        46,758]

301 일반보상금

2,916 0 2,916

[도         1,458] 0

[시         1,458] 0

  2,916,000원 =

07  민간인국외여비

  ○농업인 신기술습득 해외연수

2,916

[도         1,458]

[시         1,458]

2,9160

 2,916

[도         1,458]

[시         1,458]

인터넷 작목반 화상시스템 지원 (분권)
4,500 4,500 0

[분         4,500] 4,500

402 민간자본이전
4,500 4,500 0

[분         4,500] 4,500

  1,500,000원 * 3개소 =

01  민간자본보조

  ○인터넷 작목반 화상시스템구축

4,500

[분         4,500]

4,500

 4,500

[분         4,500]

창업농후견인제 (국고) 10,000 0 10,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업경영과
정책:전문농업인 육성으로 농가경영능력 배양
단위:전문 농업인 육성

창업농후견인제 (국고)
[국         7,000] 0

[도         3,000] 0

402 민간자본이전

10,000 0 10,000

[국         7,000] 0

[도         3,000] 0

5,000,000원 * 2명 =

01  민간자본보조

  ○창업농후견인제

10,000

[국         7,000]

[도         3,000]

10,0000

10,000

[국         7,000]

[도         3,000]

농업교육훈련

55,268 75,100 △19,832

[국         8,550] 75,100

[도         1,530] 75,100

[시        45,188] 75,100

농업정보화 선도자 육성(국고)

8,200 8,200 0

[국         4,100] 8,200

[도         1,230] 8,200

[시         2,870] 8,200

201 일반운영비

8,200 8,200 0

[국         4,100] 8,200

[도         1,230] 8,200

[시         2,870] 8,200

  20,000원 * 410회 =

01  사무관리비

  ○운영수당

    －정보화 선도자 활동수당

8,200

[국         4,100]

[도         1,230]

[시         2,870]

8,200

8,200

 8,200

[국         4,100]

[도         1,230]

[시         2,870]

새해영농설계교육 교관요원 교육여비 (국고)

1,500 1,500 0

[국           500] 1,500

[시         1,000] 1,500

202 여비

1,500 1,500 0

[국           500] 1,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업경영과
정책:전문농업인 육성으로 농가경영능력 배양
단위:농업교육훈련

202 여비 [시         1,000] 1,500

  1,500,000원 =

01  국내여비

  ○도단위 새해영농설계교육 교관요원 교육
    여비

1,500

[국           500]

[시         1,000]

1,500

 1,500

[국           500]

[시         1,000]

새해영농설계교육 참석자 급식 (국고)

6,300 12,000 △5,700

[국         3,150] 12,000

[시         3,150] 12,000

301 일반보상금

6,300 12,000 △5,700

[국         3,150] 12,000

[시         3,150] 12,000

  5,000원 * 1,260명 =

10  행사실비보상금

  ○새해영농설계교육 참석자 급식

6,300

[국         3,150]

[시         3,150]

△5,70012,000

 6,300

[국         3,150]

[시         3,150]

농업인 정보화교육 참석자 급식 (국고)

2,000 0 2,000

[국           500] 0

[시         1,500] 0

301 일반보상금

2,000 0 2,000

[국           500] 0

[시         1,500] 0

  5,000원 * 400명 =

10  행사실비보상금

  ○농업인 정보화교육 참석자 급식

2,000

[국           500]

[시         1,500]

2,0000

 2,000

[국           500]

[시         1,500]

농업교육훈련(자체) 36,668 52,800 △16,132

201 일반운영비 36,300 46,300 △10,000

  55,000원 * 40개 =

  190원 * 10,000매 =

01  사무관리비

  ○일반수용비

    －농업인교육 홍보 현수막

    －농업인교육 홍보 엽서

30,900 △8,20039,100

4,100

 2,200

 1,900
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업경영과
정책:전문농업인 육성으로 농가경영능력 배양
단위:농업교육훈련

  25,000원 * 18시간 * 4회 =

5,500원 * 600부 * 4종 =

300,000원 * 6종 =

200,000원 * 25명 =

3,000원 * 250부 * 4종 =

200,000원 * 10명 =

  700,000원 * 12월 * 50% =

  100,000원 * 12월 =

  ○운영수당

    －농업인 정보화교육 외래강사수당

  ○새해영농설계교육

    －교재제작비

    －교재원고료

    －외래강사수당

  ○전문 품목별 농업인교육

    －교재제작비

    －외래강사수당

02  공공운영비

  ○공공요금 및 제세

    －농업정보국가망 전용회선 사용료

  ○시설장비유지비

    －영농화상시스템 장비유지비

5,400

1,800

 1,800

20,000

13,200

1,800

5,000

5,000

3,000

2,000

△1,8007,200

4,200

 4,200

1,200

 1,200

405 자산취득비 368 3,000 △2,632

  368,000원 * 1대 =

01  자산및물품취득비

  ○농업인 교육용 디지털 카메라 구입

368 △2,6323,000

 368

정보화 선도자  교육훈련(국고)

600 600 0

[국           300] 600

[도           300] 600

301 일반보상금

600 0 600

[국           300] 0

[도           300] 0

  150,000원 * 4명 =

10  행사실비보상금

  ○정보화 선도자 교육훈련 참가보상

600

[국           300]

[도           300]

6000

 600

[국           300]

[도           300]

농업인 학습단체 지원

133,950 77,520 56,430

[분        32,000] 77,520

[시       101,950] 77,520

농업인 학습단체 활동지원(자체) 100,950 43,520 57,430
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업경영과
정책:전문농업인 육성으로 농가경영능력 배양
단위:농업교육훈련

201 일반운영비 6,950 7,320 △370

  500,000원 * 3대 * 3일 =

  500,000원 * 2대 * 2일 =

3,000원 * 150명 =

01  사무관리비

  ○임차료

    －4-H회 야영교육 및 현장학습 참가자 수
      송차량

    －농촌지도자 전국대회 참가자 수송차량

  ○4-H 야영교육 보험료

6,950 506,900

6,500

 4,500

 2,000

450

206 재료비 11,400 10,200 1,200

  500,000원 * 10개소 =

  20,000원 * 80명 * 4회 =

01  재료비

  ○학습단체 친환경 농자재 보급

  ○4-H회 순회과제학습 재료비

11,400 1,20010,200

 5,000

 6,400

301 일반보상금 52,600 16,000 36,600

  2,000,000원 * 20명 * 70% =

  50,000원 * 80명 * 3일 =

  50,000원 * 20명 * 2회 =

  100,000원 * 30명 =

  200,000원 * 9개회 * 2회 =

  100,000원 * 40명 =

07  민간인국외여비

  ○농업인학습단체 선진지 해외연수

10  행사실비보상금

  ○4-H회 야영교육 및 현장학습 참석 보상금

  ○영농 4-H회 선진지 견학 보상금

  ○농촌지도자 전국대회 참석 보상금

  ○농촌지도자 읍면회 연찬 참석자 급식비

  ○농업경영인 선진지 견학 보상금

28,000

24,600

28,0000

 28,000

8,60016,000

 12,000

 2,000

 3,000

 3,600

 4,000

308 자치단체등이전 10,000 10,000 0

  10,000,000원 * 1개소 =

06  교육기관에대한보조금

  ○산학협동학교 과제 지원비

10,000 10,000

 10,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

  10,000,000원 * 2개소 =

01  민간자본보조

  ○농업 CEO육성 후계농업경영인 신기술 시
    범사업

20,000 20,0000

 20,000

농촌지도자회 지원 (분권)

6,000 5,000 1,000

[분         5,000] 5,000

[시         1,000] 5,000

307 민간이전 6,000 5,000 1,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업경영과
정책:전문농업인 육성으로 농가경영능력 배양
단위:농업인 학습단체 지원

307 민간이전
[분         5,000] 5,000

[시         1,000] 5,000

6,000,000원 * 1개소 =

02  민간경상보조

  ○농촌지도자회 지원

6,000

[분         5,000]

[시         1,000]

1,0005,000

6,000

[분         5,000]

[시         1,000]

학교 4-H 과제활동비 지원 (분권)
12,000 12,000 0

[분        12,000] 12,000

307 민간이전
12,000 12,000 0

[분        12,000] 12,000

  1,200,000원 * 10개교 =

02  민간경상보조

  ○학교 4-H 과제활동비 지원

12,000

[분        12,000]

12,000

 12,000

[분        12,000]

영농4-H회 우수회원 지원 (분권)
15,000 15,000 0

[분        15,000] 15,000

307 민간이전
15,000 15,000 0

[분        15,000] 15,000

  5,000,000원 * 3호 =

02  민간경상보조

  ○영농4-H회 우수회원 지원

15,000

[분        15,000]

15,000

 15,000

[분        15,000]

쾌적하고 살맛나는 농촌환경조성 

1,840,010 1,402,847 437,163

[국       286,000] 1,402,847

[균       400,000] 1,402,847

[분        20,000] 1,402,847

[도       164,650] 1,402,847

[시       969,360] 1,402,847

활력있는 농촌마을 조성

616,960 808,240 △191,280

[국        50,000] 808,240

[균       100,000] 808,240

[분        20,000] 808,240

[도        59,500] 808,240

[시       387,460] 808,240
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업경영과
정책:전문농업인 육성으로 농가경영능력 배양
단위:농업인 학습단체 지원

농촌건강장수마을육성(국고)

100,000 300,000 △200,000

[국        50,000] 300,000

[시        50,000] 300,000

402 민간자본이전

100,000 300,000 △200,000

[국        50,000] 300,000

[시        50,000] 300,000

  50,000,000원 * 2개소 =

01  민간자본보조

  ○농촌건강장수마을 육성(2개소)

100,000

[국        50,000]

[시        50,000]

△200,000300,000

 100,000

[국        50,000]

[시        50,000]

농업인건강관리 시설 설치(자체) 130,000 170,000 △40,000

402 민간자본이전 130,000 170,000 △40,000

  50,000,000원 * 2개소 =

  5,000,000원 * 6개소 =

01  민간자본보조

  ○농업인 건강관리실 설치

  ○ 농작업피로회복실 설치

130,000 △40,000170,000

 100,000

 30,000

농촌전통테마마을 조성(균특)

200,000 0 200,000

[균       100,000] 0

[시       100,000] 0

402 민간자본이전

200,000 0 200,000

[균       100,000] 0

[시       100,000] 0

  200,000,000원 * 1개소 =

01  민간자본보조

  ○농촌전통테마마을 육성

200,000

[균       100,000]

[시       100,000]

200,0000

 200,000

[균       100,000]

[시       100,000]

농작업 환경개선 시범사업(도비)

10,000 10,000 0

[도         3,000] 10,000

[시         7,000] 10,000

402 민간자본이전

10,000 0 10,000

[도         3,000] 0

[시         7,000] 0

01  민간자본보조 10,000 10,0000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업경영과
정책:쾌적하고 살맛나는 농촌환경조성 
단위:활력있는 농촌마을 조성

  10,000,000원 * 1개소 =
  ○농작업 환경개선 시범사업 지원

[도         3,000]

[시         7,000]

 10,000

[도         3,000]

[시         7,000]

농촌여성일감갖기창업지원(도비)

50,000 0 50,000

[도        25,000] 0

[시        25,000] 0

402 민간자본이전

50,000 0 50,000

[도        25,000] 0

[시        25,000] 0

  50,000,000원 * 1개소 =

01  민간자본보조

  ○농촌여성일감갖기창업지원

50,000

[도        25,000]

[시        25,000]

50,0000

 50,000

[도        25,000]

[시        25,000]

농촌노인지도 (도비)

5,000 2,000 3,000

[도         1,500] 2,000

[시         3,500] 2,000

402 민간자본이전

5,000 0 5,000

[도         1,500] 0

[시         3,500] 0

  5,000,000원 * 1개소 =

01  민간자본보조

  ○농촌노인지도마을 지도

5,000

[도         1,500]

[시         3,500]

5,0000

 5,000

[도         1,500]

[시         3,500]

농작업 현장 이동화장실 설치 (분권)
20,000 16,000 4,000

[분        20,000] 16,000

402 민간자본이전
20,000 16,000 4,000

[분        20,000] 16,000

  4,000,000원 * 5개소 =

01  민간자본보조

  ○농작업 이동화장실 설치

20,000

[분        20,000]

4,00016,000

 20,000

[분        20,000]

활력있는 농촌마을조성(자체) 71,960 310,240 △238,280

201 일반운영비 5,560 0 5,560
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업경영과
정책:쾌적하고 살맛나는 농촌환경조성 
단위:활력있는 농촌마을 조성

  50,000원 * 9명 * 2회 =

  70,000원 * 2개소 * 8회 =

  70,000원 * 8회 =

  70,000원 * 5개소 * 2회 =

  70,000원 * 2개소 * 2회 =

  5,000원 * 4명 * 100일 =

01  사무관리비

  ○운영수당

    －농촌건강장수마을 자문위원 수당

    －농촌건강장수마을 노인교실 강사수당

    －노인생활지도마을 노인교실 강사수당

    －농작업 피로회복실 설치 마을민 교육
      강사수당

    －농업인 건강관리실 설치 마을민 교육
      강사수당

  ○급량비

    －생활개선담당 업무 추진 급식

5,560 5,5600

3,560

 900

 1,120

 560

 700

 280

2,000

 2,000

202 여비 2,800 3,200 △400

  2,800,000원 =

01  국내여비

  ○생활개선담당 업무 추진 여비

2,800 △4003,200

 2,800

206 재료비 3,600 4,640 △1,040

  10,000원 * 2개소 * 30명 * 4회 =

  10,000원 * 30명 * 4회 =

01  재료비

  ○농촌건강장수마을 노인교실 실습 재료

  ○노인생활지도마을 노인교실 실습 재료

3,600 △1,0404,640

 2,400

 1,200

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

  60,000,000원 =

01  민간자본보조

  ○진영 본산리 종합복지관 비품 구입

60,000 60,0000

 60,000

독산마을 농업인 건강 관리실 보수(도비)
30,000 0 30,000

[도        30,000] 0

402 민간자본이전
30,000 0 30,000

[도        30,000] 0

  30,000,000원 =

01  민간자본보조

  ○생림면 독산마을 농업인 건강관리실 보수

30,000

[도        30,000]

30,0000

 30,000

[도        30,000]

생활문화 보급

699,050 77,357 621,693

[균       300,000] 77,357

[도         2,500] 77,357
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업경영과
정책:쾌적하고 살맛나는 농촌환경조성 
단위:활력있는 농촌마을 조성

생활문화 보급 [시       396,550] 77,357

농촌지도기반조성(균특)

600,000 0 600,000

[균       300,000] 0

[시       300,000] 0

401 시설비및부대비

600,000 0 600,000

[균       300,000] 0

[시       300,000] 0

600,000,000원 =

04  시설비

  ○생활과학관 신축 시설비

600,000

[균       300,000]

[시       300,000]

600,0000

600,000

[균       300,000]

[시       300,000]

여성농업인 신문대금지원(도비)

6,250 9,860 △3,610

[도         1,250] 9,860

[시         5,000] 9,860

201 일반운영비

6,250 9,860 △3,610

[도         1,250] 9,860

[시         5,000] 9,860

  25,000원 * 250부 * 1종 =

01  사무관리비

  ○여성농업인 신문대금 지원

6,250

[도         1,250]

[시         5,000]

△3,6109,860

 6,250

[도         1,250]

[시         5,000]

생활문화보급(자체) 90,300 67,497 22,803

201 일반운영비 23,000 24,677 △1,677

  3,000,000원 =

  70,000원 * 2시간 * 25회 * 4과정 =

  100,000원 * 12회 * 5과정 =

01  사무관리비

  ○일반수용비

    －생활문화관운영 자재 구입

  ○운영수당

    －여성 전통생활문화전수 정기강좌 강사
      수당

    －여성지도자 전문기술교육 강사수당

23,000 △1,67724,677

3,000

 3,000

20,000

 14,000

 6,000

206 재료비 21,600 16,200 5,400

01  재료비 21,600 5,40016,200
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업경영과
정책:쾌적하고 살맛나는 농촌환경조성 
단위:생활문화 보급

  3,000,000원 * 1회 =

  30,000원 * 30명 * 4과정 =

  20,000원 * 30명 * 6과정 =

  10,000원 * 2과정 * 200명 =

  10,000원 * 2과정 * 200명 =

  200,000원 * 5종 =

  20,000원 * 120통 =

  ○여성강좌 과제 작품 전시회 재료

  ○전통문화전수회 정기과제 연찬 재료

  ○여성지도자 기술교육 실습 재료

  ○읍면동 여성지도자 과제연찬 및 순회교육
    재료

  ○여성농업인 전문능력개발 교육

  ○장군차 시음장 기구 구입

  ○장군차 시음장 차 구입

 3,000

 3,600

 3,600

 4,000

 4,000

 1,000

 2,400

301 일반보상금 39,700 20,620 19,080

  1,000,000원 * 20명 =

  10,000원 * 50명 * 3회 =

2,000원 * 3명 * 100회 =

5,000원 * 3명 * 100회 =

  10,000원 * 60명 * 6개회 =

50,000원 * 50명 =

  100,000원 * 20명 =

  50,000원 * 60명 =

  50,000원 * 100명 =

07  민간인국외여비

  ○생활문화전수회 해외연수 컨설팅

10  행사실비보상금

  ○도농 생활문화교류회 참가 보상

  ○장군차 시음장 운영 봉사자 실비보상

    －교통비

    －식  비

  ○전통문화전수회 세미나 참석 보상

  ○여성지도자 도 · 중앙단위 교육

    －도단위 전문기술교육

    －중앙단위 전문기술교육

  ○생활개선회 도 · 중앙단위 교육

  ○여성농업인회 도 · 중앙단위 교육

20,000

19,700

20,0000

 20,000

△92020,620

 1,500

2,100

600

1,500

 3,600

4,500

2,500

 2,000

 3,000

 5,000

307 민간이전 6,000 6,000 0

  6,000,000원 * 1회 =

02  민간경상보조

  ○생활개선 과제발표회 지원

6,000 6,000

 6,000

소비자 농업육성 (도비)

2,500 0 2,500

[도         1,250] 0

[시         1,250] 0

307 민간이전
2,500 0 2,500

[도         1,250] 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업경영과
정책:쾌적하고 살맛나는 농촌환경조성 
단위:생활문화 보급

307 민간이전 [시         1,250] 0

2,500,000원 * 1개회 =

02  민간경상보조

  ○소비자 농업교육

2,500

[도         1,250]

[시         1,250]

2,5000

2,500

[도         1,250]

[시         1,250]

여성농업인 복지 증진

524,000 517,250 6,750

[국       236,000] 517,250

[도       102,650] 517,250

[시       185,350] 517,250

영유아양육비 지원 (국고)

250,000 270,000 △20,000

[국       125,000] 270,000

[도        50,000] 270,000

[시        75,000] 270,000

301 일반보상금

250,000 270,000 △20,000

[국       125,000] 270,000

[도        50,000] 270,000

[시        75,000] 270,000

  250,000,000원 =

01  사회보장적수혜금

  ○농업인 영유아 양육비 지원 (240명)

250,000

[국       125,000]

[도        50,000]

[시        75,000]

△20,000270,000

 250,000

[국       125,000]

[도        50,000]

[시        75,000]

여성농업인 일손돕기 지원(국고)

222,000 200,000 22,000

[국       111,000] 200,000

[도        44,400] 200,000

[시        66,600] 200,000

301 일반보상금

222,000 200,000 22,000

[국       111,000] 200,000

[도        44,400] 200,000

[시        66,600] 200,000

  222,000,000원 =

01  사회보장적수혜금

  ○여성농업인 일손돕기 지원 (200명)

222,000 22,000200,000

 222,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업경영과
정책:쾌적하고 살맛나는 농촌환경조성 
단위:여성농업인 복지 증진

[국       111,000]

[도        44,400]

[시        66,600]

[국       111,000]

[도        44,400]

[시        66,600]

농촌총각 장가보내기 사업지원 (도비)

10,000 24,000 △14,000

[도         3,000] 24,000

[시         7,000] 24,000

307 민간이전

10,000 24,000 △14,000

[도         3,000] 24,000

[시         7,000] 24,000

  5,000,000원 * 2명 =

02  민간경상보조

  ○농촌총각 장가보내기 사업 지원

10,000

[도         3,000]

[시         7,000]

△14,00024,000

 10,000

[도         3,000]

[시         7,000]

농가도우미 지원 (도비)

42,000 23,250 18,750

[도         5,250] 23,250

[시        36,750] 23,250

301 일반보상금

42,000 23,250 18,750

[도         5,250] 23,250

[시        36,750] 23,250

42,000,000원 =

01  사회보장적수혜금

  ○농가도우미 지원 (25명)

42,000

[도         5,250]

[시        36,750]

18,75023,250

42,000

[도         5,250]

[시        36,750]

행정운영경비(농업경영과) 65,935 45,666 20,269

인력운영비 5,400 4,200 1,200

인력운영비 5,400 4,200 1,200

203 업무추진비 4,200 3,000 1,200

350,000원 * 12월 =

04  부서운영업무추진비

  ○부서운영 업무추진비

4,200 1,2003,000

4,200

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

  100,000원 * 12월 =

01  직책급업무수행경비

  ○과장 직책급 업무추진비

1,200 1,200

 1,200
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업경영과
정책:행정운영경비(농업경영과)
단위:인력운영비

기본경비 60,535 41,466 19,069

기본경비 60,535 41,466 19,069

201 일반운영비 20,200 13,386 6,814

6,500,000원 =

3,500,000원 =

  10,200,000원 =

01  사무관리비

  ○일반수용비

    －기본사무용품비

    －기타수용비

  ○급량비

    －야간 및 휴일근무자 급식비

20,200 6,81413,386

10,000

6,500

3,500

10,200

 10,200

202 여비 36,720 28,080 8,640

  180,000원 * 17명 * 12월 =

01  국내여비

  ○과공통 기본업무 추진여비

36,720 8,64028,080

 36,720

405 자산취득비 3,615 0 3,615

  3,615,000원 * 1조 =

01  자산및물품취득비

  ○업무수행 복사기 구입

3,615 3,6150

 3,615

- 26 -




